
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2013  №  2133-па

О внесении изменений в перечень
функций  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  сфере
обращения  сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и
продовольствия,  развития
потребительского рынка и туризма,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска   от  07.02.2013  № 140
(ред. от 16.04.2013 № 635)

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О
государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной и  спиртосодержащей продукции и  об  ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции»,  от  30.12.2006  № 271-ФЗ «О розничных
рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,
ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в перечень функций администрации города Южно-
Сахалинска  в  сфере  обращения  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия,  развития  потребительского  рынка  и  туризма,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.02.2013 № 140
(ред. от 16.04.2013 № 635) «Об утверждении перечня функций администрации
города Южно-Сахалинска в сфере обращения сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия, развития потребительского рынка и туризма», изложив
пункты 18, 19 в следующей редакции:

18 Осуществление  в  пределах
своей компетенции контроля
за  организацией  и
осуществлением  деятель-
ности  по  продаже  товаров

Федеральный закон от  30.12.2006 №  271-ФЗ
«О  розничных  рынках  и  о  внесении
изменений  в  Трудовой  кодекс  Российской
Федерации», ст.23 ч.2



2

(выполнению  работ,  оказа-
нию  услуг)  на  розничных
рынках,  расположенных  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

19 Осуществление  в  пределах
своей  компетенции
контроля  за  соблюдением
законодательства  в  области
розничной  продажи
алкогольной  продукции  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Федеральный закон от  22.11.1995 №  171-ФЗ
«О  государственном  регулировании
производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции
и  об  ограничении  потребления  (распития)
алкогольной продукции», ст.7 п.1;
Постановление  Правительства  Российской
Федерации  от  27.12.2012  №  1425  «Об
определении  органами  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации
мест  массового  скопления  граждан  и  мест
нахождения  источников  повышенной
опасности,  в  которых  не  допускается
розничная  продажа алкогольной продукции,
а  также  определении органами  местного
самоуправления  границ  прилегающих  к
некоторым  организациям  и  объектам
территорий,  на  которых  не  допускается
розничная продажа алкогольной продукции»

2. Аналитическому  управлению  администрации  города  Южно-
Сахалинска учесть указанные в пункте 1 данного постановления изменения при
формировании  Сводного  перечня  функций  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Настоящее постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города                                      Ю.М.Алпацкий


